
Pavlovice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.715114N, 14.933111E

Nadmořská výška: 405 m n. m. První pís. zmínka: 1391 (633 let) Katastrální výměra: 390 ha

Počet obyvatel: 269 PSČ: 258 01

Adresa URL: obecpavlovice.cz

Historie obce Pavlovice
Pavlovice nesou název po svém zakladateli, Pavlovi. Podle historiků vznikly někdy začátkem 12. století,
avšak první dochovaná písemná zmínka pochází až z roku 1391. Zajímavostí je, že ves nepatřila
Vlašimi, ale až do roku 1420 byla majetkem kláštera Klarisek v Praze. Během husitských válek svému osudu
stejně neunikla, a tak od druhé poloviny 15. století měla stejné pány, jako blízké město.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2246/pavlovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:13:51


